
 

法務省民事局 
 

定款認証手続に関するアンケート調査への協力のお願い 

 
 
平素より法務行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

法務省では、定款認証手続の実態を把握し、よりよい制度に改善するため、令和５年
３月31日までの間に行われた全ての定款認証を対象に、アンケート調査を実施しています。 

つきましては、ご多忙の折お手数をおかけして大変恐縮ですが、下記のURL又はQRコー

ドから回答フォームにアクセスしていただき、アンケートにご回答いただきますよう、ご協力をお
願い申し上げます。 

 

※ アンケート調査期間中（令和5年3月31日まで）に受けた定款認証１件ごとに、それぞれ、発起

人が１回＋専門資格者が１回（専門資格者が関与した場合）、ご回答ください。 

※ 発起人が複数人いる場合には、どなたか１人が代表してご回答ください。アンケート調査期間中に、

複数件の定款認証を受けた場合には、それぞれの案件ごとにご回答ください。 

※ 紙での回答をご希望される方は、回答用紙をお渡ししますので、公証役場窓口までお声がけください。 

※ 回答期限:令和5年4月10日まで 

 
 

《発起人用》 
 

URL  https://forms.gle/VroDyq2HW3vboKDu6 
 
QRコード 

 
 

 
 

《専門資格者用》 
 

URL  https://forms.gle/CNkpQExTLfKuXXoA8 
 
QRコード 

 

 

Administrator
テキストボックス
別添１



